„Heinrici Episcopi Trid. Statutum de judice et de con-
tributionibus vallis Flemmarum.

In XPI nomine amen. Die mercurii penult. inensis
Januarij Tridenti in Castro boniconscilij Presentibus etc.

Comparentibus infrascriptis hominibus et personis
vallis flemmarum pro se ipsis et nomine et vice aliorum
hominum et personarum ac comunitatum villarum Flem-
marum Trid. Dyoec. ad infrascripta specialiter convochatis,
et per homines dietarum comunitatum missis, videlicet.
Domino Bertoldo Judice de Cavalesio dte. vallis, Simele
eius filio, Juliano notö, Otone Schario dte ville Cavalesij,
Joh. Zanche et Regenoldo, Juratis Cavalesij . . . . ( ? ) Ju-
rato comunitatis villarum moyene — predacij, cadrani,
trodene — thesedi. Coram dnö Fratre Henrico dei gratia
Episcopo Trid. Prelibatus . . . . ( ? ) dominus Frater Hen-
ricus Episcopus supradictus supradictis hominibus et per-
sonis pro se ipsis et hominibus (?) supradictis presentibus

im Auftrage »discreti viri D Bertoldi Iudicis et Vicarii in Valle
Flemis* und »ante domum D. Bertoldi * ausgefertigt.

*) Abgedruckt bei Del Vai, p. 43; das Original sol] sich im
Archiv von Moena vorfinden.

2) Original im Innsbrucker Statthaltereiarchiv Cap. XII N. 5
Ar eh. trid. lat. sect.
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volentilbus et consencientibus dixit iniunxit in mandatis
precepit voluit et jussit, quod domiuus Bertholdus Judex
predictus sit et esse debeat vicarius eius in dta valle
Flemmarum solus, nemine pro se in dto officio consti-
tuendo, et hoc usque ad eius arbitrium et voluntatem. Et
quod quidquid de huius officio vicariatus recipiet, totum
sibi et Camere sue debeat consignare et sibi debita cedere
debeat (?) cum de suo labore et salario sibi bene
providere et satisfacere intendebat. Et quod volebat in-
tegre suos reditus, qui sibi et Ecclesie Trid. debentur in
dta valle per dictum suum vicariura seu per suum ipsius
domini Episcopi nuncium specialem exigendos et perci-
piendos ab hominibus dte vallis, tarn si ultra quam si in-
fra summam conssuetam ascenderent. Ac eciam volebat et
hinc (?) intendebat idem prefatus dominus Episcopus co-
lectas suas ab hominibus dte vallis videlicet XL solidos
parv. pro quolibet focho et bis in anno, sicuti alii ho-
mines et comunitates Episcopatus predicti dant et solvunt
eidem domino Episcopo. Mandans prefatus dominus Epis-
copus suo vicario domino Bertoldo presenti, quod predicta
onmia et singula execucioni mandet.

Qui homines et personae unanimes et concordes pro
se et aliis hominibus dicte Vallis Flemmarum absentibus
reyponderunt et promiserunt ipsi domino Episcopo, quod
integraliter facere obedere solvere et atendere volebant
omnibus preceptis et voluntatibus domini Episcopi.a